



KABINET II LICEUM
WIELUŃSKIEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO



W kwietniowym numerze
Naszego Korczaka:

SEMINARIUM NAUCZANIA O HOLOKAUSTIE

PORADY WIELKANOCNE

SPOTKANIE Z MATEUSZEM WALCZAKIEM

SPOTKANIE Z KRZYSZTOFEM KRĄWCZYKIEM

FESTIWAL NAUKI 2015

WIZYTA W RADIO

SPÓŁNY WSPÓLNOGO PLANOWANIE

MUZYKA

DZIEŃ OTWARTY

Zapraszamy!

Co na Wielkanoc?

Tradycji Wielkanocnych w naszym kraju bez liku, trudnością więc byłoby zliczyć je wszystkie. Z okazji zbliżających się świąt Wielkiej Nocy mamy dla Was te najbardziej rozpowszechnione, oraz te najbardziej warte uwagi.

WIESZANIE ŚLEDZIA

W widowiskowy sposób rozstawano się ze śledziem – symbolem wielkiego postu. Z wielką radością i satysfakcją „wieszano” go, czyli przybijano rybę do drzewa. W ten sposób karano śledzia za to, że przez sześć niedziel „wyganiał” z jadłospisu mięso.

SPECJALNIE DLA DZIEWCZĄT

Uwaga dziewczyny, – jeżeli w Wielką Sobotę obmyjecie twarz w wodzie, w której gotowały się jajka na święconkę, to znikną piegi i inne mankamenty urody!

ŚWIĄTECZNE PORZĄDKI

Przed Wielkanocą robimy wielkie świąteczne porządki nie tylko po to, by mieszkanie lśniło czystością. Porządki mają także symboliczne znaczenie – wymiatamy z mieszkania zimę, a wraz z nią wszelkie zło i choroby.

WIELKIE GRZECHOTANIE

Kiedy milkły kościelne dzwony, rozlegał się dźwięk kołatek. Obyczaj ten był okazją do urządzania psot. Młodzież biegała po mieście z grzechotkami, hałasując i strasząc przechodniów. Do dziś zachował się zwyczaj obdarowywania dzieci w Wielkim Tygodniu grzechotkami.

ŚWIĘCONKA

Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecznie należało tego dnia poświęcić koszyczek z jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka (symbolu Chrystusa Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, że kończy się post). Święcono też chrzan, – bo „gorycz męki Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz zmartwychwstania”, masło – oznakę dobrobytu – i jajka – symbol narodzenia. Święconkę jadło się następnego dnia, po rezurekcji. Tego dnia święcono też wodę.

WIELKA NIEDZIELA – DZIEŃ RADOŚCI

W Wielką Niedzielę poranny huk petard i dźwięk dzwonów miał obudzić śpiących w Tatrach rycerzy, poruszyć zatwardziałe serca skąpców i złośliwych sąsiadów. Po rezurekcji zasiadano do świątecznego śniadania. Najpierw dzielono się jajkiem. Na stole nie mogło zabraknąć baby wielkanocnej i dziada, – czyli mazurka.

SZUKANIE ZAJĄCZKA

Wyrazem wielkanocnej radości rodziny może być po zakończeniu śniadania, wspólna zabawa – zwana szukaniem zajączka, czyli małej niespodzianki dla każdego.



Seminarium nauczania o Holokauście

Pani Agnieszka Mysakowska, nauczyciel historii, uczestniczyła w Seminarium Nauczania o Holokauście „Judaizm - dzieje i kultura Żydów polskich” dla edukatorów z Polski w Instytucie Pamięci w Yad Vashem w Jerozolimie. Seminarium odbywało się w dniach 2 - 13 listopada. Zorganizowane zostało przez Instytut Pamięci Yad Vashem (The International School for Holocaust Studies) oraz przez Międzynarodowe Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokauście (Muzeum Auschwitz).

Osoby kwalifikowano do wyjazdu na podstawie przedstawianych efektów działalności w zakresie kultury i obyczajowości Żydów. Pani Mysakowska w MCEAH złożyła 96 stronicową pracę noszącą tytuł „Wokół Gwiazdy Dawida”, w której opisała działalność stricte szkolną oraz pozaszkolną.

Seminarium składało się z 3 części. Pierwszą było spotkanie przygotowawcze w MCEAH w Muzeum Auschwitz, na którym ogłoszono dwa wykłady: „Historia i kultura Żydów w Polsce przed Shoah” pani dr Edyty Gawron oraz „Zarys Historii Współczesnego Państwa Izrael” - pani dr Ewy Węgrzyn.

Druga część to dwutygodniowe zajęcia w Instytucie Państwowym Yad Vashem (120 godzin). Wykłady i warsztaty znacznie poszerzały wiedzę merytoryczną oraz dydaktyczną. Dostarczały ogólnych materiałów edukacyjnych, pozwalających na własne przedstawienie zagadnień związanych z tematyką żydowską, szczególnie z bolesnym i trudnym okresem Holokaustu. Uczestnicy podejmowali tematy z zakresu judaizmu, tożsamości polskich Żydów, ideologii nazistowskiej, kształtowania pamięci o Holokauście, relacji polsko - żydowskich, poezji żydowskiej oraz żydowskich tańców.

Podczas pobytu pani Agnieszka Mysakowska natknęła się na ślady naszego patrona, Janusza Korczaka. Tuż obok sali wykładowej znajdowała się poświęcona mu tablica, w ogrodzie Yad Vashem piękny pomnik Korczaka w otoczeniu dzieci, a na wystawie w Muzeum Holokaustu okulary, które Janusz Korczak zostawił w sierocińcu na Krochmalnej, kiedy zmuszony był przenieść się do getta. O kampusie Yad Vashem być może napiszemy w kolejnym artykule.

Trzecią częścią seminarium było powtórne spotkanie w MCAH w Muzeum Auschwitz, na wykładzie dr Piotra Trojańskiego pt. „Wyzwania współczesnej Edukacji - Jak Uczyc o Holokauście”. Uczestnicy zwiedzili bloki 2 i 3 tzn. rezerwatowe, dostępne do zwiedzania tylko na życzenie. Jeśli ktoś chciałby obejrzeć je w środku zapraszamy na stronę Muzeum, gdzie udostępnione są panoramy wirtualnego zwiedzania.

Wizyta w radio!

W marcu część uczniów z naszej klasy miała okazję zobaczyć rozgłośnię Radia Ziemi Wieluńskiej od przysłowiowej kuchni i zorientować się na czym polega praca dziennikarza radiowego. Dowiedzieliśmy się jak wyglądały początki rozgłośni i w jaki sposób rozwijała się przez kolejne lata. Spotkanie to zmieniło nasze wyobrażenie o pracy w radio i uświadomiło, że jest ona bardzo przyjemna, ale zdarzają się również wyjątki.



Dzień Otwarty!

W środę, 11 marca drzwi naszej szkoły stanęły otworem dla gimnazjalistów i wszystkich chętnych zainteresowanych działaniem placówki.

Zacząło się o godz. 9 kiedy to pierwsza tura gimnazjalistów rozpoczęła zwiedzanie. Szkoła przygotowała dla nich POKAZY FIZYCZNE, CHEMICZNE, OTWARTĄ LEKCJĘ BIOLOGII, WARSZTATY DZIENNIKARSKIE, JĘZYKOWE, ORAZ HISTORYCZNE.

Od godziny 11.30 do godziny 13.00 trwały warsztaty językowe. Do szkoły przyjechali wykładowcy JĘZYKA NIEMIECKIEGO, FRANCUSKIEGO, HISZPAŃSKIEGO, WŁOSKIEGO ORAZ ANGIELSKIEGO. Największą część uczniów przyciągnęły te ostatnie, prowadzone właśnie w języku angielskim.



Poznajmy kogoś ciekawego - Mateusz Walczak

Uczniowie klasy dziennikarskiej II LO po raz kolejny mieli okazję dowiedzieć się jak wygląda praca w profesjonalnej redakcji. Tym razem gościem szkoły był jej absolwent Mateusz Walczak, którego można oglądać w TVN 24 Biznes i Świat. Jest gospodarzem programu "Świat w Południe" oraz współprowadzącym poranne serwisy informacyjne. Specjalizuje się w rynkach finansowych. Wcześniej pracował w TVN CNBC.

Podczas spotkania z adeptami dziennikarstwa opowiedział im o szczeblach swojej zawodowej kariery, w niezwykle interesujący sposób poprowadził także warsztaty dziennikarskie, z których młodzież wyniosła cenne doświadczenie i wiedzę. Podczas spotkania nie zabrakło oczywiście ciekawych anegdot związanych z telewizją.

Mateusz Walczak jest absolwentem Uniwersytetu Wrocławskiego, Europejskiej Akademii Dyplomacji oraz Wyższej Szkoły Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu. Zanim trafił do telewizji zbierał doświadczenie m.in. w Ministerstwie Gospodarki. To nie pierwsze spotkanie uczniów II LO z ludźmi związanymi z mediami. Wcześniej o swojej pracy w RMF FM opowiedział im Krzysztof Krawczyk.



- Dzięki panu Mateuszowi nasze wyobrażenie o pracy w telewizji stało się realne. Przede wszystkim to dla nas przykład, że jak się chce można wiele osiągnąć. Pokazał nam, że warto się rozwijać, być ciekawym świata i szukać własnej drogi w życiu, a jak się ją już znajdzie można wykonywać swoją pracę z pasją - mówi Paulina Falender,



Poznajmy kogoś ciekawego

Uczniowie klasy dziennikarskiej w II LO powitali na swoich warsztatach pierwszego gościa. Był nim KRZYSZTOF KRĄWCZYK, dziennikarz sportowy obecnie RADIA ZIEMI WIELUŃSKIEJ, a wcześniej RMF.

Opowiedział im o pracy dziennikarza, zdradził kilka branżowych sekretów. Opisał warunki, jakie należy spełniać, aby zostać dziennikarzem. Opowiedział swoją przygodę z dziennikarstwem, przybliżył cechy dobrego dziennikarza, oraz opowiedział o różnicach, jakie dostrzegł przy pracy w radio ogólnokrajowym i lokalnym. Wielokrotnie podkreślił również niezbędność znajomości języków w fachu. Zaprezentował przygotowane przez siebie materiały - fragmenty relacji z wydarzeń sportowych z RMF i z Radia Ziemi Wieluńskiej. Spotkanie zakończyły pytania, na które pan Krzysztof cierpliwie i wyczerpująco odpowiadał.



Festiwal nauki 2015

Dnia 31.03.2015 r. w naszej szkole odbył się FESTIWAL NAUK 2015. Zawitali do nas przedstawiciele m.in. Uniwersytetu Łódzkiego, Cementowni "Warta", czy też władz powiatu wieluńskiego. Na dużej sali II LO odbyła się uroczysta akademicka, bogata w przemowy wyżej wymienionych przedstawicieli, a także w różnie doświadczenia chemiczne. Przemawiali dla nas m.in. pełnomocnik do spraw zarządzania Cementowni Warta S.A w Trębaczewie na temat pracy zakładu oraz zmian, jakie zaszły w nim a przestrzeni lat, np. zminimalizowania emisji dwutlenku węgla do atmosfery; Krzysztof Owczarek, który chciał przybliżyć nam temat ekologii i zachęcić do życia według jej zasad, oraz Tomasz Łysek, który chciał pokazać nam jaki wpływ ma CO₂ na nas i otaczający nas świat.

Dodatkowo nasi uczniowie mogli wziąć udział w wykładzie organizowanym przez dr Natalię Ratajczak, która wyklada ekologię na Uniwersytecie Łódzkim, oraz razem ze studentami ww. Uniwersytetu przeprowadzać doświadczenia chemiczne.

Wszystko to miało na celu przybliżyć nam temat ekologii z okazji otwarcia nowej sali ekologicznej, a także planowanej na przyszły rok klasy o profilu ekologicznym.



Spacer wspólnego planowania

Uczennice naszego liceum PATRYCJA GRAJOSZEK (klasa IIb) oraz DOMINIKA SOWA (klasa IIc) biorą udział w ogólnopolskim projekcie zorganizowanym przez SEJM DZIECI I MŁODZIEŻY RP w Warszawie. Celem tej inicjatywy jest zagospodarowanie terenu z myślą o młodzieży. Nasze koleżanki wpadły na pomysł utworzenia parku linowego wraz z placem zabaw i altaną. Dziewczyny podjęły już konkretne działania dążące do zrealizowania ich celu. Zdobyły potrzebne informacje w Starostwie oraz w Punkcie informacji Turystycznej, a w przyszłym tygodniu są umówione na rozmowę z burmistrzem Pawłem Okrasą aby przedstawić dokładnie projekt. Niestety na razie nie jest ustalone dokładne miejsce dla proponowanego przedsięwzięcia. Oprócz rozmów z władzami miasta, Patrycja i Dominika biorą oczywiście pod uwagę opinię publiczną. Dlatego w piątek 3 kwietnia odbył się I SPACER WSPÓLNEGO PLANOWANIA W PARKU IM. MIĘCZYŚLAWA KAŁUŻY.

Głównym celem tego spotkania było przedstawienie warunków do rozwoju młodzieży, dyskusja na temat całego przedsięwzięcia, wysłuchanie opinii uczestników oraz ukazanie wizji stworzenia parku linowego. Mimo niesprzyjającej pogody w spacerze brało udział kilkunastu uczestników.

"Uważam, że ta inicjatywa jest bardzo trafiona, gdyż nie jest przeznaczona tylko dla młodzieży, ale również dla osób młodszych lub starszych, przynajmniej takie jest moje zdanie." - MÓWI ZUZANNA GRAJEK.

Na pytanie czy myśli, że dojdzie do realizacji tego projektu, Zuzia odpowiada: "Bardzo bym chciała, ale myślę, że problemy stawiane ze strony władz miasta mogą uniemożliwić zrealizowanie tego projektu."



Oprócz tego udało nam się porozmawiać z samymi organizatorkami - Dominiką i Patrycją.

- OPOWIEDZIE NAM DOKŁADNIE O TEJ INICJATYWIE, NA CZYM MA ONA POLEGAĆ I OD KOGO WYPŁYŃYŁY POMYSŁY?

Dominika: Nasza inicjatywa jest związana z Sejmem Dzieci i Młodzieży RP w Warszawie.

Patrycja: Pod patronem Ministerstwa Edukacji Narodowej. Jego tematem jest: „Jakiej przestrzeni publicznej potrzebuje młodzież w twoim otoczeniu?” Naszym zadaniem było zagospodarowanie terenu i go zbadanie oraz zorganizowanie spaceru badawczego.

Dominika: Pomysł wypłynął od nas.

Patrycja: Dałyśmy głosowanie na Spotted Wieluń i największe przebicie miał właśnie park linowy, później spytałyśmy co ludzie o tym sądzą i również wielu było za. Utworzyłyśmy stronę internetową na facebook'u, która ma ponad 1000 polubień na dzień dzisiejszy. Naszym zadaniem było promowanie tego, że młodzi mogą brać udział w życiu publicznym i dzisiejszy spacer, który zorganizowałyśmy jest tego przykładem. Szkoda tylko, że nie było burmistrza i innych władz lokalnych, ponieważ właśnie na tym polega taki spacer badawczy, aby władze lokalne miały możliwość przeprowadzenia otwartego dialogu z mieszkańcami Wielunia i jego okolic, którzy chcą coś zmienić, coś zadziałać na rzecz swojego miasta.

- JAK MYŚLICIE JAKICH ODBIORCÓW PRZYCIĄGNIĘ TA INICJATYWA?

Dominika: Inicjatywa ma przyciągnąć wszystkich Wielunian, ponieważ projekt ten nie jest skierowany tylko do dzieci, czy młodzieży, ale ogólnie do wszystkich. Chodzi nam o to by zawrzeć w nim aspekty również dla dorosłych. Dlatego w planach jest altana rekreacyjna, w której będą dla siebie mieli miejsce zarówno starsi i młodszy. Ale uważam, że park linowy sam z siebie też przyciągnie i dorosłych, i młodszych. Zwłaszcza, że będzie miał trzy poziomy: pierwszy dla najmniej doświadczonych, drugi dla tych którzy mieli już z tym coś wspólnego i ostatni dla tych, którzy są zaawansowani w tej dziedzinie.

- MYŚLICIE, ŻE INICJATYWA ODNIESIE SUKCES?

Patrycja: Dla nas już odniosła i mamy nadzieję, że odniesie to jeszcze większy sukces na skalę całej gminy, że da to do myślenia tym urzędnikom, żeby przestali olewać tak mieszkańców, ponieważ było to zauważalne podczas organizowania tego spaceru.

Dominika: Myślę, że osiągniemy ten cel, który zakładamy. Znamy pozytywną opinię pana burmistrza.

Patrycja: Wyraził on poparcie tej akcji i temu, że młodzi chcą działać. Dlatego idziemy do niego na konsultacje w sprawie tego parku linowego.

- CO PRZEDĘ WSZYSTKIM CHOCIE OŚIĄGNĄĆ PRZEZ TAKIE DZIAŁANIA?

Patrycja: Na pewno chcemy się dostać do Sejmu RP, bo taki jest też cel tego projektu, ale oczywiście również chcielibyśmy coś zadziałać dla naszych mieszkańców. Chodzi nam nie tylko o młodzież, ale też o tych najmłodszych i najstarszych. Przy tym warto też wspomnieć o koszach na śmieci, ponieważ wzdłuż głównej alei ich brakuje. Myślę, że do takiego projektu byłby dobry nie tylko park linowy, bo to tylko taka nasza opcja. Chcemy dla mieszkańców udogodnienia, które by pozwoliły na aktywny wypoczynek, rekreację i promowanie naszego miasta. I po prostu chcielibyśmy aby to wszystko weszło w realizację.

Muzyka

TOPLISTA

1. CALVIN HARRIS / ELLIE GOULDING - OUTSIDE
2. ELLIE GOULDING - LOVE ME LIKE YOU DO
3. LEMON - JUTRO
4. ED SHEERAN - THINKING OUT LOUD
5. AVICII - THE NIGHTS
6. SIA - ELASTIC HEART
7. PHILIP GEORGE - WISH YOU WERE MINE
8. MAROON 5 - SUGAR
9. LILLY WOOD & THE PRICK - PRAYER IN C (ROBIN SCHULZ RADIO EDIT)
10. FAYDEE. - CAN'T LET GO



LISTA ROCKOWA

1. SABATON - NIGHT WITCHES
2. AC/DC - ROCK OF BUST
3. NICKELBACK - WHAT ARE YOU WAITING FOR
4. MUSE - PSYCHO
5. KORN - HERE TO STAY
6. RAGE AGAINST THE MACHINE - KILLING IN THE NAME
7. AEROSMITH - CRYIN
8. COLDPLAY - MIRACLE
9. BLUR - GO OUT
10. FALL OUT BOY - I DON'T CARE



CIEKAWOSTKI/ INFORMACJE O KONCERTACH:

- 17 KWIECIEŃ 2015 W KRAKÓW ARENIE ODBĘDZIE KONCERT ROBBIEGO WILLAMSA. TRASA "LET ME ENTERTAIN YOU" BĘDZIE PODRÓŻĄ PRZEZ OBSZERNY KATALOG MUZYCZNY ARTYSTY W TYM JEGO NAJWIĘKSZYCH I NAJSŁYNIEJSZYCH PRZEBOJÓW. W WIELU KRAJACH ROBBIE ZAGRA KONCERT PO RAZ PIERWSZY.
- JIM MORRISON TO PIERWSZY ZNANY MUZYK KTÓREGO POLICJA ZATRZYMAŁA NA SCENIE.
- KIEDY MICHAEL JACKSON ZMARŁ W 2009 ROKU MIAŁ 500 MLN DOLARÓW DŁUGÓW. DZIŚ JEST NAJLEPIEJ ZARABIAJĄCYM NIEŻYJĄCYM MUZYKIEM NA ŚWIECIE.

WYKREŚLANKA WIELKANOCNA

W	Ś	N	Y	B	Ż	O	N	K	I	L	S	A	D	D	M
I	D	N	H	W	T	W	G	J	L	E	Z	S	L	Ż	E
O	A	M	I	N	I	E	E	A	A	W	D	D	C	U	Z
S	R	D	T	A	H	E	D	S	U	J	R	F	H	R	D
N	P	Y	M	M	D	R	L	D	Y	A	K	G	J	E	A
A	O	N	L	L	M	A	A	K	T	S	Y	O	R	K	L
W	L	G	A	K	N	T	N	F	A	D	T	H	U	U	Ś
Z	K	U	S	I	B	H	M	I	K	N	F	J	Z	Z	W
A	Y	S	T	Z	A	J	Ą	C	E	U	O	K	W	S	I
D	T	G	Y	O	F	O	N	G	P	K	C	C	K	Y	Ę
B	E	N	J	P	D	H	B	H	O	L	B	K	E	M	C
R	M	O	A	K	N	A	S	I	P	P	H	K	R	D	O
M	N	P	R	W	S	U	C	U	L	H	U	B	U	C	N
H	K	O	S	Z	Y	C	Z	E	K	R	I	F	Z	N	K
D	B	F	F	D	A	J	Z	K	M	T	J	A	A	J	A
R	K	E	N	A	R	A	B	O	N	C	N	Z	M	U	Z

Znajdź następujące słowa:

wiosna, zajac, jajko, Wielkanoc, koszycek,
baranek, żonkil, dyngus, mazurek, święconka,
pisanka, żurek, śniadanie